
1 

 

 

В связи с утратой практического значения муниципальных правовых актов  

 Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

15.11.2007 № 401 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муници-

пальном образовании «Суксунский муниципальный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

25.01.2008 № 417 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 15.11.2007 № 401 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксунский муниципаль-

ный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

27.11.2008 № 49 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Суксунский муниципальный район», утвержденное 

решением Земского собрания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 

№ 401»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

04.12.2008 № 55 «О приостановлении действия пункта 1 статьи 36 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксунский муниципаль-

ный район», утвержденного решением Земского собрания Суксунского муници-

пального района от 15.11.2007 № 401»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

19.06.2009 № 73 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Суксунский муниципальный район», утвержденное 

решением Земского собрания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 

№ 401»; 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
  № ПРОЕКТ 

 

┌                                                                         ┐ 

О признании утратившими силу 

муниципальных правовых актов 

 



2 

 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

26.10.2009 № 92 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 15.11.2007 № 401 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксунский муниципаль-

ный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

26.11.2009 № 101 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 15.11.2007 № 401 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксунский муниципаль-

ный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

29.11.2010 № 146 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 15.11.2007 № 401 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксунский муниципаль-

ный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

28.11.2011 № 195 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 15.11.2007 № 401 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксунский муниципаль-

ный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

23.12.2011 № 201 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 15.11.2007 № 401 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксунский муниципаль-

ный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

31.05.2012 № 16 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 15.11.2007 № 401 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксунский муниципаль-

ный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

01.11.2012 № 58 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 15.11.2007 № 401 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксунский муниципаль-

ный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

30.05.2013 № 110 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Суксунский муниципальный район», утвержденное 

решением Земского собрания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 



3 

 

№ 401 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании «Суксунский муниципальный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

21.11.2013 № 146 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Суксунский муниципальный район», утвержденное 

решением Земского собрания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 

№ 401 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании «Суксунский муниципальный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

20.11.2014 № 200 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Суксунский муниципальный район», утвержденное 

решением Земского собрания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 

№ 401 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании «Суксунский муниципальный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

26.11.2015 № 247 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Суксунский муниципальный район», утвержденное 

решением Земского собрания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 

№ 401 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании «Суксунский муниципальный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

24.11.2016 № 279 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Суксунский муниципальный район», утвержденное 

решением Земского собрания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 

№ 401 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании «Суксунский муниципальный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

26.10.2017 № 10 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Суксунский муниципальный район», утвержденное 

решением Земского собрания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 

№ 401 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании «Суксунский муниципальный район»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

18.10.2018 № 55 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Суксунский муниципальный район», утвержденное 

решением Земского собрания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 

№ 401 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании «Суксунский муниципальный район»; 

 



4 

 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

24.12.2009 № 107 «Об утверждении структуры администрации Суксунского му-

ниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

28.01.2010 № 112 «О внесении изменений в структуру администрации Суксунско-

го муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

21.06.2010 № 127 «О внесении изменений в структуру администрации Суксунско-

го муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

24.09.2010 № 136 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 24.12.2009 № 107»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

31.03.2011 № 161 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 24.12.2009 № 107»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

28.04.2011 № 167 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 24.12.2009 № 107»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

31.10.2011 № 192 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 24.12.2009 № 107»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

19.12.2011 № 200 «О внесении изменений в структуру администрации Суксунско-

го муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

22.05.2014 № 177 «О внесении изменений в структуру администрации Суксунско-

го муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

18.12.2014 № 210 «О внесении изменений в структуру администрации Суксунско-

го муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

24.12.2015 № 252 «О внесении изменений в структуру администрации Суксунско-

го муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

25.02.2016 № 253 «О внесении изменений в структуру администрации Суксунско-

го муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

16.02.2017 № 291 «О внесении изменений в структуру администрации Суксунско-

го муниципального района»; 



5 

 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

27.09.2018 № 49 «О внесении изменений в структуру администрации Суксунского 

муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

28.02.2019 № 71 «О внесении изменений в Структуру администрации Суксунско-

го муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

20.02.2011 № 156 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении Админи-

страции Суксунского муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

19.09.2013 № 132 «О внесении изменений в Положение о финансовом управлении 

администрации Суксунского муниципального района, утвержденное решением 

Земского собрания Суксунского муниципального района от 28.02.2011 № 156»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

28.04.2011 № 166 «Об утверждении Положения об управлении территориального 

развития, градостроительства и инфраструктуры администрации Суксунского му-

ниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

19.09.2013 № 133 «О внесении изменений в Положение об управлении территори-

ального развития, градостроительства и инфраструктуры администрации Суксун-

ского муниципального района, утвержденное решением Земского собрания Сук-

сунского муниципального района от 28.04.2011 № 166»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

29.09.2011 № 185 «Об образовании Ревизионной комиссии Суксунского муници-

пального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

27.10.2011 № 188 «Об утверждении штатной численности Ревизионной комиссии 

Суксунского муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

22.06.2012 № 23 «Об аппарате Земского собрания Суксунского муниципального 

района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

21.06.2017 № 312 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 22.06.2012 № 23 «Об аппарате Земского собра-

ния Суксунского муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

16.08.2018 № 46 «О внесении изменений в решение Земского собрания Суксун-

ского муниципального района от 22.06.2012 № 23 «Об аппарате Земского собра-

ния Суксунского муниципального района»; 



6 

 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

27.07.2017 № 321 «Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном 

знаке главы муниципального района – главы администрации Суксунского муни-

ципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

26.10.2017 № 11 «Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном 

знаке депутата Суксунского муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

16.08.2018 № 47 «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Сук-

сунского муниципального района Пермского края; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

20.12.2018 № 64 «Об утверждении Положения об управлении образования адми-

нистрации Суксунского муниципального района»; 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

20.12.2018 № 63 «Об учреждении Управления капитального строительства адми-

нистрации Суксунского муниципального района»; 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опуб-

ликования (обнародования). 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, терри-

ториальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. Бабин). 

 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа                                                                        

 

          Н.Ф. Коряков 

 


